a) S vorgenate.

et conferimus simpliciter propter deum, quatenus vobis liceat eandem ecclesiam et ejus possessionem corporalem cum omnibus suis, ut predictum est, juribus et attinenciis per vos vel per alium seu alios ingredi et virtute presentis concessionis et donationis propria auctoritate vobis quoad hoc exnunc per nos concessa et permissa apprehendere et etiam adipisci, contradictione cuiuslibet non obstante; salvis in eadem ecclesia sedis apostolice et legatorum ac nuntiorum ejus ac episcopalibus in omnibus et per omnia ac archidiaconalibus juribus qualitercumque debitibus ejusdem ecclesie nomine a consuetudine vel a jure; item salvo et expresse reservato in ecclesia sancti Stephani predicta nobis et successoribus nostris ecclesie Argentinensis episcopis in perpetuum, ut, quoиenscumque eandem ecclesiam sancti Stephani per mortem seu resignationem perpetui in eadem vicarii vel alio quovis modo vacare contingit, quod in qualibet vacatione episcopo Argentinensi competat in portione abbatissam et conventum predictos de ecclesia predicta et ejus attinenciis quomodo libet contingente, quidquid sibi ex indulto sedis apostolice vel ex ordinatione et consensu capituli sui vel ulio modo quovis in fructibus aliorum vacantium beneficiorum competere posset et in predicta ecclesia sancti Stephani et ejus fructibus competeteret, si non esset, ut predictum est, unita donata et concessa in subsidium abbatisse et conventus predictorum, per quam donationem seu concessionem episcopo, qui pro tempore fuerit, nullum quoad hoc volumus prejudicium generari; salvo etiam, quod in eadem ecclesia perpetuus instituatur et habeatur vicarius sacerdos secularis ydoneus, qui, quoиens eandem vicariam perpetuo vacare contigerit, per communem electionem abbatisse et conventus monasterii vestri, que pro tempore fuerint, secundum jus faciendam ad eandem vicariam loci archidiacono presentetur et ab eodem investituram de dicta vicaria et annexa eidem cura recipiat animarum. cui vicario pro sustentatione sua et labore necnon et prestatione jurium sedis apostolice et episcopalium ac aliorum, ut predictum est, per eundem perpetuo facienda de redditibus et obventionibus ecclesie sepedicte cedere volumus annis singulis medietatem omnium oblationum cere remediiorum obventionum ac aliorum jurium parochialium, que qualitercumque et in quocumque modum obveniunt de jure vel consuetudine, in pecunia numerata vel in aliis rebus mobilibus quibuscumque, occasione ecclesie parochialis predicte, octo libris denariorum Argentinensium, que singulis annis a priore et fratribus domus sancti Willehelmi in der Crutenowe in dicta parochia constructe occasione oblationum, que ibidem offeruntur, et aliarum obventionum solvere tenentur ecclesie parochiali predicte, que cedere debent vobis abbatisse et conventui predictis, dumtaxat exceptis, exceptis etiam oblationibus, que offeruntur in dicta ecclesia sancti Stephani ad crucifixum ibidem prostratum in die sancto parascae, que cedunt fabrice vestri monasterii, sicut hactenus cedere consueverunt, in quibus et de quibus dicto vicario nullam volumus penitus cedere portionem. item cedere volumus eidem sacerdoti vicario singulis annis viginti quartalia siliginis de granario vestri monasterii excrescentis in bonis ecclesie parochialis predicte et viginti amas vini de cellario vestri monasterii secundum distributionem, que fieri consuevit singulis canonicis vestri monasterii, cum redditibus sex amarum vini, quos habet dicta ecclesia parochialis in banno opidi

Rodesheim, quos similiter cedere volumus vicario antedicto. item cedere volumus vicario predicto domum cum arca vestri monasterii sitas in parvo vico, cuius caput est domus dicta zū dem birbōme, quam nunc inhabitat . . dictus Gūgelinger, cum ortulo contiguo eisdem, quem nunc possidet Conradus quondam rector predictus et tempore vite sue possidere debet, ut quilibet vicarius, qui pro tempore fuerit, inhabitare habeat et utifruī debeat eisdem<sup>1</sup>. et quidquid superfuerit, id per procuratorem vestri monasterii ad hoc per vos specialiter constituendum inter personas collegii vestri in choro divino officio presentes tantum equaliter volumus et precipimus dividi juxta modum inferius expressum, cera dumtaxat excepta, quam ad candelas ardentes coram reliquiis beate Athale altaris publici vestri chori integraliter deputamus, ut ex participatione hujusmodi divisionis participantes consolationem accipiant et divinum officium comodius et liberius exequantur. modum vero et tempus distributionum hujusmodi sic duximus exprimendum statuentes, ut singulis annis perpetuo quatuor vicibus per jejunia quatuor temporum distinctis fiat in choro ecclesie sancti Stephani predictae sollempniter cum vigilia novem lectionum et missa pro defunctis memoria beneficiorum ipsius ecclesie ac omnium fidelium defunctorum cum sollempni visitatione sepulcrorum circa eandem ecclesiam existentium, quibus sic juxta consuetudinem ecclesie qualibet vice debito modo peractis, quarta pars obventionum . . abbatissam et conventum predictas ex donatione et concessione predictis, ut prescriptum est, contingentium inter personas conventuales ipsius ecclesie utriusque sexus tunc presentes et egritudinis causa absentes tantum qualibet vice equaliter dividatur. adicimus etiam, quod canonici ipsius ecclesie, qui juxta consuetudinem ipsius ecclesie diebus dominicis et festivis tantum astricti fuerint hactenus ad publicam missam concelebrandam, in choro esse debeant et sint in futurum perpetuo astricti, ut intersint misse publice omni die, addito tali moderamine, quod propter alicujus circa hoc negligentiam sibi in distributione obventionum ut predictum facienda nichil penitus subtrahatur, sed per . . abbatissam, sicut solet fieri in aliis negligenciis, corrigatur. volumus etiam, quod dictus vicarius vobis in peragendis divina officia in choro vestri monasterii nullum prestet impedimentum concurrendo vobiscum alta voce cantando vel legendo, et quod quilibet vicarius, qui pro tempore fuerit institutus in vicaria predicta, ante omnem amministrationem corporale prestet juramentum de omnibus fideliter observandis et adimplendis, que in presenti pagina continentur, secundum nostram dispositionem et ordinationem memoratam. igitur prescriptam nostram concessionem et donationem secundum jus legaliter et rite factam ac omnia alia et singula ob eandem donationem subsecuta et per nos facta sive statuta, sicut superius est expressum, statuimus et precipimus rata et firma perpetuo permanere. nec alicui liceat eisdem temere contraire aut contra ea facere vel venire. in quorum testimonium atque robur presentem scripturam fieri et nostro ac . . prepositi . . decani . . thesaurarii ac capituli predicatorum sigillis jussimus communiri. nos Gebehardus prepositus, Heinricus decanus, Heinricus thesaurarius totumque capitulum ecclesie Argentinensis recognoscimus et